山 Ｌ Ｐ 協 第 ７ ９ 号

                          令和２年７月３０日

 会 員 各 位

                                        （一社）山口県ＬＰガス協会

                         会 長  服 部 典 之

   「ＬＰガス機器需要開発セミナー」の開催について（ご案内）

 平素は、協会の事業の推進にご理解、ご協力をいただき、お礼を申し上げます。

さて、少子高齢化の進展による世帯数の減少や電気･ガス小売りの全面自由化な

ど、LP ガス業界を巡る環境が厳しさを増している中、ＬＰガスがお客様から選択

されるエネルギーとなるためにはお客様の信頼を得ることが最も重要であり、そ

のためには、LP ガス機器に関する最新の情報や、他地域での同業者の試みなど幅

広い知識を背景にお客様と接することが求められています。

ついては、皆様の営業活動の一助とするため、下記のとおりセミナーを開催し

ますので、多数の皆様方のご参加をいただくようお願いします。

 なお、セミナーに出席される方は、別紙出席者名簿に記入の上、８月２１日（金）

までに、県協会事務局にメール（yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp）又はＦＡＸ（083

－923－8366）でお知らせください。

 ※新型コロナウイルス感染拡大によりセミナー開催が懸念される場合には、開催 3 週間前

の９月 7 日時点での山口県内の感染状況により最終判断します。

記

１ 日時 令和２年９月２８日（月）  １３：３０～１６：１０

２ 場所 山口県セミナーパーク「講堂」

       山口市秋穂二島１０６２（TEL 083－987－1410)

３  内容 ①・講 師：パーパス株式会社 広島営業所

IT 営業担当 課長 山崎仁志氏

      ・テーマ：「BCP 対策を根底にした“働き方 NEW”で職場改革」

 (IT 活用術) 新型コロナ・災害対策編

     ②・講 師：株式会社サンモルト 代表取締役 小川真平氏

      ・テーマ：「地元とともに歩む、地元密着経営」

mailto:yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp

 別 紙

「ＬＰガス機器需要開発セミナー」出席者名簿

                                    令和２年９月２８日(月) 13:30～

                                      山口県セミナーパーク「講堂」

    事業所名

氏     名 備考（部署・職名等）

１

２

３

４

５

        ＊申込締切り 令和２年８月２１日（金）

            メール yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp

ＦＡＸ 083－923－8366

mailto:yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp

意見交換会のご案内

 ９月２８日（月）１３：３０～１６：１０、山口県セミナーパーク「講堂」で、

ＬＰガス機器需要開発セミナーを開催することとしていますが、講師の小川真平

氏は、３９歳という若さを武器に広島県福山市の鞆町で、地元に根差した取り組

みを熱心にされており我々にとっても、今後の参考となる有意義なお話が聴ける

ことと思います。

 つきましては、講演終了後、参加者等による意見交換会を下記のとおり開催し、

今後の需要開発の取組等に役立てたいと思いますので、参加を希望する方は、意

見交換会出席者名簿に記入の上、８月２１日（金）までに、県協会事務局にメー

ル（yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp）又はＦＡＸ（083－923－8366）でお知らせく

ださい。

記

１ 日時 令和２年９月２８日（月） １７：３０～１９：３０（予定）

２ 場所 未定（山口市小郡下郷（新幹線新山口駅付近）で開催予定)

３  出席予定者

  ㈱サンモルト 代表取締役 小川真平氏

  山口県ＬＰガス協会 役職員等

４ 会費 6,000 円程度の予定

需要開発セミナー「意見交換会」出席者名簿

                                        事業所名

氏     名

備考（部署・職名等）

  １

  ２

  ３

mailto:yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp